
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 86 

«БЫЛИНУШКА» 

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка») 

 
ул.   60 лет Октября78, г. Нижневартовск, Ханты - Мансийский автономный окру – Югра, 628605 

Телефоны: (3466) 46-51-71; тел./факс: (3466) 46-51-71, электронная почта: mbdoy-86@yandex.ru 

 

 

от 09.10.2024                                                                                                              №365  

 

О реализации дорожной карты   

региональной инновационной площадки 

 

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры №10-П-2097 от 04.10.2024 «О признании 

образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

региональными инновационными площадками»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Приступить к реализации дорожной карты региональной инновационной 

площадки на период 2024 - 2027  календарных годов по направлению 

деятельности: «Модернизация технологий и содержания дошкольного 

образования в соответствии с требованиями федерального государственного 

образовательного стандарта» по теме: «Дворовые игры как средство сохранения и 

передачи традиционных семейных ценностей народов России от поколения к 

поколению». 

2. Педагогическому составу организовать проведение мероприятий в соответствии с 

дорожной картой (приложение). 

3. Заместителю заведующего по воспитательно-методической работе Ксензовой О.Т. 

своевременно размещать на официальном сайте информацию по реализации 

дорожной карты.     

4. Контроль за выполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                       Л.М. Волкова 

 

с приказом от 09.10.2024 №365 ознакомлены: 

 
Заместитель заведующего 

по воспитательно-

методической работе 

_____________ Ксензова О.Т. «___»_________2024 

 



Заместитель заведующего 

по безопасности 

_____________ Кискина Н.В. «___»_________2024 

Старший воспитатель _____________ Семина С.Н. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Алиева Р.Г. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Бачева А.Р. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Гаврилова Н.А. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Гайнетдинова А.И. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Гулян Р.С. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Гумерова А.А. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Данилова М.С. «___»_________2024 

Инструктор по 

физической культуре 

(плавание) 

_____________ Деева К.М. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Джаббарова Г.Р. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Димитрова Л.Н. «___»_________2024 

Инструктор по 

физической культуре 

_____________ Драгунова Е.А. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Егорова Т.А. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Жарова С.Н. «___»_________2024 

Педагог-организатор _____________ Каипова Н.Ю. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Косаковская О.П. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Лазарева М.М. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Магеррамова С.Г. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Мамикова М.Н. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Матиевская М.В. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Миниахметова 

И.Ф. 

«___»_________2024 

Воспитатель _____________ Мусаева Ш.М. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Никитенко К.С. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Нуриева К.Н. «___»_________2024 

Учитель-дефектолог _____________ Проскурнина И.В. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Салманова С.М. «___»_________2024 

Учитель-логопед _____________ Семенихина О.В. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Скоробогатова 

Е.А. 

«___»_________2024 

Воспитатель _____________ Султанова И.Г. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Фархуллина Л.Ф. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Хакимова Н.Н. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Хусаинова З.Р. «___»_________2024 

Учитель-логопед _____________ Чернова Е.Н. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Шазьянова А.Ф. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Шарафутдинова 

Р.М. 

«___»_________2024 

Воспитатель _____________ Шихаева Т.Т. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Шмидт С.С. «___»_________2024 

Воспитатель _____________ Юринкина Н.Ф. «___»_________2024 

Музыкальный 

руководитель 

_____________ Яндулова О.В. «___»_________2024 

 

 

 

 



 
Приложение к приказу 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка» 

№365 от 09.10.2024  

 

Дорожная карта 

по реализации практико-ориентированного проекта 

«Дворовые игры как средство сохранения и передачи традиционных семейных 

ценностей народов России от поколения к поколению» 

 

 
№ 

п/п 

Направление 

деятельности 

Цель 

деятельности 

Содержание и 

методы 

деятельности 

Форма 

предоставления 

результатов 

Прогнозируемые 

результаты 

Сроки реализации 

Дата 

начала 

Дата 

окончан

ия 

1-ый год реализации проекта 

1. Формировани

е рабочей 

группы 

проекта  

Создать 

рабочую 

группу 

Опрос, заседание 

методического 

совета 

Локальный акт 

ДОУ 

Управление 

разработкой и 

реализацией 

проекта 

09.2024 09.2024 

2. Презентация 

Проекта 

Знакомство с 

содержанием 

Проекта, 

этапов 

реализации и 

прогнозируем

ых 

результатов 

Заседание 

педагогического 

совета 

Решение 

педагогического 

совета 

Информирование 

о запуске 

Проекта и 

определение роли 

дошкольного 

учреждения в 

реализации 

Проекта 

09.2024 09.2024 

3. Мониторинг 

профессионал

ьных 

затруднений 

педагогов 

Выявление 

актуальных 

профессиона

льных 

дефицитов и 

потребностей 

каждого 

педагога 

участника 

профессиона

льного 

сообщества 

Заседание 

рабочей группы 

Локальный акт 

ДОУ 

Выявлены 

основные 

дефициты 

педагогов при 

погружении в 

проект,                            

а также наиболее 

предпочтительны

е для них формы 

организации 

методического 

сопровождения. 

Выявлен ряд 

педагогов, 

имеющих опыт 

работы и готовых 

его 

транслировать 

09.2024 09.2024 

4. Анализ 

результатов 

диагностики 

профессионал

ьных 

затруднений 

педагогов при 

погружении в 

проект 

На основе 

данных 

сводного 

анализа 

результатов 

диагностики 

проведение 

заседания 

группы по 

составлению 

перспективно

го плана 

работы 

Заседание 

рабочей группы 

Перспективный 

план работы 

Организовано 

обсуждение 

результатов 

диагностики и 

форм 

организации 

методического 

сопровождения, 

указанных 

педагогами, как 

наиболее 

предпочтительны

х для них. 

Методическая 

работа будет 

09.2024 09.2024 



строиться с 

учѐтом 

результатов 

диагностики 

5. Проведение 

семинаров –

практикумов 

для педагогов 

«Дворовые 

игры для 

детей 

дошкольного 

возраста» 

Повышение 

теоретическо

й 

компетентнос

ти педагогов                              

в вопросах 

проведения 

дворовых игр 

Программы 

семинаров и 

мультимедийные 

презентации к 

ним 

Разработка 

конспектов 

дворовых игр 

Повышение 

теоретической 

компетентности 

педагогов 

10.2024 12.2024 

2-ой год реализации проекта 

6. Выполнение 

основных 

мероприятий 

по реализации 

проекта 

Повышение 

двигательной 

активности 

детей 

дошкольного 

возраста 

Спортивные 

игры, 

соревнования, 

физкультурные 

досуги 

Разработка 

конспектов 

мероприятий 

Повышение 

двигательной 

активности детей 

дошкольного 

возраста 

02.2025 бессроч

но 

7. Проведение 

семинаров, 

мастер-

классов, 

методических 

в дошкольных 

учреждениях 

города, МАУ 

ЦРО                                     

г. 

Нижневартовс

ка 

Повышение 

теоретическо

й 

компетентнос

ти педагогов 

в вопросах 

проведения 

дворовых игр 

Сотрудничество                        

с методистами и 

педагогами 

дошкольных 

образовательных 

учреждений для 

работы по 

данному 

направлению 

Анкетирование, 

тестирование 

педагогов города 

Пополнение 

открытого банка 

конспектов 

занятий, 

формирование 

инициативной 

группы педагогов 

города 

09.2025  04.2027 

8. Педагогическ

ие мастерские 

в рамках 

обмена 

опытом 

Распростране

ние 

положительн

ого опыта 

педагогов по 

внедрению 

дворовых игр 

в 

образователь

ный процесс 

Участие в 

заседаниях 

городских 

форсайт-центрах, 

региональных и 

межрегиональных 

конференциях, 

вебинарах и т.п. 

Протоколы 

заседаний 

Представлен 

опыт работы 

педагогического 

коллектива 

МАДОУ                         

г. 

Нижневартовска 

ДС №86 

«Былинушка» по 

реализации 

проекта 

09.2025  04.2027 

3-ий год реализации проекта 

9. Мониторинг 

эффективност

и реализации 

проекта 

Исследование 

динамики 

изменений в 

развитии 

двигательной 

активности 

детей 

дошкольного 

возраста 

Проведение 

мониторинга 

Разработанные 

диагностическая 

формы для 

анализа 

результатов 

В ходе анализа 

результатов 

мониторинга 

выявлено 

сокращение 

количества 

заболеваний на 1 

ребенка 

05.2027 53.2027 

10. Обобщение и 

оформление 

результатов, 

реализации 

проекта 

Подготовка 

отчетных 

документов, 

создание 

условий для 

получения 

обратной 

связи  

от 

участников 

проекта, 

Круглый стол, 

заседание 

творческой 

группы проекта. 

Отчет, 

локальные акты, 

протокол 

заседания 

Подведены итоги 

реализации 

проекта, 

выявлены 

трудности                         

и намечены пути 

их устранения. 

05.2027 05.2027 



определение 

перспектив 

развития. 

11. Распростране

ние опыта по 

проведению 

дворовых игр 

с 

дошкольника

ми в 

массовую 

практику. 

Диссеминаци

я опыта 

Экспертиза 

методических 

материалов, 

подготовка к 

печати сборника 

Сборник 

методических 

материалов 

Обобщѐн и 

распространѐн 

положительный 

опыт 

дошкольного 

учреждения на 

муниципальном и 

региональном 

уровнях. 

Презентация 

сборника 

педагогической 

общественности. 

02.2025 04.2027 

 


